(1) Vuitry-les-Reims, canton de Beine.

autem beatus præsul a somno, ex lacrymis ejus sibi faciem reperit udam ; et interrogans quæ illi causa fletus existeret , accipit eum propter sui ruinam flevisse operis. Invicemque sibi visa referentibus, traditur pontifex hæc etiam cuidam Dei servo, nomine Bavoni, cujus erat ipsa possessio, visa narrasse. Qui oratorium in honore Sanctæ Crucis illic habens, ibi conversabatur. Qui etiam postquam visionem præsulis et ejus agnovit voluntatem, obtulit illi eandem possessionem suam, partem quoque possessionis cujusdam fratris sui, nomine Baldini. Alterius vero fratris, Theoderamni nomine, causam retulit, quod esset scilicet in factione contra Reolum comitem, qui Remensis post extitit episcopus, pro filiis ejus, quos occiderat in ultione filiorum suorum, quos Reolus, pro latrocinio quod exercebant, suspendio necaverat. Unde domnus Nivardus eum cum Reolo, qui neptem suam filiam Childerici habebat uxorem, pacificavit ; et sic ipse Theoderamnus, simul cum cæteris fratribus suis, eandem possessionem sancto Nivardo, commutatione ab eo sumpta, tradidit.

touché qu'il fondit en larmes. Le saint évêque, à son réveil, s'apercevant que les larmes de l'abbé avaient mouillé son visage, lui en demanda la cause, et apprit qu'il déplorait la ruine de son ouvrage. Ils se racontèrent l'un à l'autre ce qu'ils avaient vu, et l'on rapporte que l'évêque en fit le récit à un serviteur de Dieu nommé Bavon, à qui appartenait ce terrain. Il y avait bâti un oratoire en l'honneur de la Sainte-Croix, et y faisait sa demeure. Dès qu'il fut instruit de la vision et du désir de l'évêque, il lui offrit la part qui lui revenait dans cette propriété et celle de son frère nommé Baldin. Quant à un autre frère nommé Théodérarne, il lui apprit qu'il était en querelle avec le comte Rieul, qui, plus tard fut archevêque de Reims, parce qu'il avait tué les fils du comte pour venger la mort des siens que Rieul avait fait pendre en punition de leurs brigandages. Saint Nivard le réconcilia avec Rieul qui avait pour femme sa nièce, fille de Childéric, et ce fut en reconnaissance de ce service, que Théodérarne de concert avec ses frères céda ce terrain à Saint-Nivard, moyennant un échange.

Mox idem præsul succidi silvam jubens, in honore sancti Petri et omnium Apostolorum ibi construxit ecclesiam, et ubi resedissee columbam viderat, altare instituit, collectisque servis Dei monasterium ordinavit. Ubi etiam præfatus Theoderamnus monachus efficitur; sed et Reolus filium suum, nomine Gedeonem, de nepte sancti Nivardi susceptum, ibi monachum fieri petiit, et rerum suarum partem ad idem monasterium condonavit. Beatus autem Nivardus, constituto monasterio, quidquid possessionum ante episcopatum fuerat visus habere, ad ipsum locum tradidit, et exhortatus beatum Reolum, religionis ei suasit assumere habitum. Privilegium quoque, poscente præfato abbate Berecario, eidem contulit monasterio : ut scilicet ipse præsul idem monasterium in sui juris dominatione, dum adviveret, conservaret, et ut post suum decessum Remensis episcopus ipsum cœnobium gubernet, et eosdem monachos contra omnes adversantes defendat; ipsi vero monachi potestatem habeant prælatum sibi regulariter eligendi, prout in descriptione ipsius privilegii continetur. Post hæc in ecclesiola sanctæ Mariæ, quam in eodem